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О тносно: Приемане на Решение за подпомагане на таксиметро
пандемията от COVED-19
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В деловодството на Община Велико Търново е постъпило искане с вх. №  63-555- 
1/06.12.2021г., депозирано от Таксиметрово сдружение „Боляри“ и вх. №  48-904- 
1/07.12.2021г., от „Национален Таксиметров Синдикат“ с което подателите ни сезират за 
необходимостта от уреждане на обществени отношения, свързани с осъществяване на 
таксиметровия превоз на територията на Община Велико Търново и необходимостта от 
приемане на мерки за подпомагане на бранша във връзка с продължаващата пандемия от

В чл. 59, ал. 1 от Наредбата за определяне и администриране на местните данъци на 
територията на Община Велико Търново, Великотърновският общински съвет на основание 
чл. 61ф от Закона за местните данъци и такси е определил 500,00 лв. (петстотин лева) 
годишен данък за извършване на таксиметрова дейност на територията на Община Велико 
Търново. Определеният данък се дължи от данъчно задължените лица за всеки отделен 
автомобил, за който е издадено разрешение за извършване на таксиметров превоз на 
пътници.

С решение №  826/25.11.2021г. на Министерски съвет е удължен срока на извънредната 
пандемична обстановка в страната, свързана с епидемичното разпространение на COVID-19 
и съществуващата непосредствена опасност за здравето и живота на гражданите, считано от 
1 декември 2021г. до 31 март 2022г.

Към настоящия момент продължават да са налице ограничения, въведени със заповеди 
на М инистъра на здравеопазването, което е сериозна предпоставка за  затруднения при 
осъществяване на дейността по таксиметров превоз на пътници.

В резултат от пандемията се отчита намаляване на клиентите на услуга, във връзка с 
наложилата се социална изолация и  предприетите мерки за безопасност, което затруднява 
покриване на разходите по обслужване на таксиметровите автомобили и да заплаща 
дължимия към местния бюджет данък.

Ефектът на ограниченията от вируса върху икономиката на града зависи и от помощта, 
която държавата ще окаже. Служебният кабинет обяви, че държавата има готовност за 
подкрепа на засегнатите браншове за облекчаване на икономическите последствия от

Прилагане на мярката за  подпомагане на таксиметровия бранш за 2021г. се осъществи 
съвместно с общините, отговорни за  определяне на данък „таксиметров превоз“, който се
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заплаща от таксиметровите превозвачи. Държавата може да поеме разликата между 
определения от Великотърновски общински съвет размер на данъка и  м иш ш ятшия размер, 
определен от Закона за  местните данъци и такси и за 2022г.

Съгласно чл. 61ф от Закона за местните данъци и такси, данъкът върху таксиметровия 
превоз на пътници е в границите от 300,00 лева. до 1000,00 лева., но не по малко от 300,00 
лева.

При определения за  Община Велико Търново данък в размер на 500,00 лева. по 
предвидения механизъм за подпомагане, разликата между 500,00 лева и 300,00 лева, т.е. 
200,00 лева да се получи под формата на компенсация от Държавния бюджет.

За изпълнение на настоящото Решение не са необходими допълнителни финансови 
разходи от бюджета на Община Велико Търново. Дирекция местни данъци и такси 
осъществява и понастоящем задълженията по администрирането на местните данъци, в това 
число и на данъка върху таксиметровия превоз на пътници.

Не се очаква финансов ефект, защото намаляването на приходите ще бъде 
компенсирано със средства от държавния бюджет.

В предвид изложеното и съгласно правомощията на общинския съвет, предлагам 
определеният размер на данъка върху таксиметровия превоз на пътници от 500,00 лева за 
2022г., да се заплаща както следва: 300,00 лева да бъдат заплащани от търговците 
извършващи таксиметров превоз на пътници, а  200,00 лева, представляващи разликата до 
размера на определения в чл. 59, ал.1 от Наредбата за определяне и администриране на 
местните данъци на територията на Община Велико Търново, да бъде поета от държавния 
бюджет, чрез компенсиране в бюджета на Община Велико Търново.

Във връзка с гореизложеното предлагам Великотърновски Общински съвет да приеме 
следното

РЕШЕНИЕ:
На основание чл. 21, ал.1, т.6 и т.23 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, Общински съвет Велико Търново реши:

1. Дава съгласие, след влизане в сила на Закона за  държавния бюджет за  2022г. и 
утвърдена в закона разпоредба за компенсации на общините за намаляване приходите от 
данък върху таксиметровия превоз на пътници, данъчно задължените лица да заплащат 
годишния данък върху таксиметров превоз на пътници за 2022г., определен в чл. 59, ал.1 от 
Наредбата за определяне и администриране на местните данъци на територията на Община 
Велико Търново, намален с разликата между размера на определения годишен данък върху 
таксиметров превоз на пътници в размер на 500,00 лева и минималния размер на данъка по 
чл. 61ф от ЗМ ДТ в размер на 300,00 лева (т.е намален с 200,00 лева). Издаденото разрешение 
по чл. 24а, ал.1 от Закона за автомобилните превози се получава след заплащане на данъка;

2. Община Велико Търново и компетентните дирекции подготвят ежемесечни справки за 
издадените и  платени разрешителни за таксиметров превоз по т.1 ;

3. Община Велико Търново, във връзка с т.1 и т.2 от настоящото решение, изготвя 
искане до М инистъра на транспорта, информационните технологии и съобщенията за 
получаване на компенсация от държавния бюджет за намалението в приходите от 
данъка върху таксиметров превоз на пътници в размер, определен въз основа на броя 
автомобилите, за които е издадено разрешение за извършване на таксиметров превоз 
на пътници през 2022г., умножен по 200,00 лева, представляващи разликата между 
определения в Наредбата за определяне и администриране на местните данъци на
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територията на Община Велико Търново размер и минималния размер на данъка по 
чл.61ф от Закона за местните данъци и такси, като се отчита чл.61ч от същия закон.

4. В случай на неполучаване на компенсациите по т.З в 6-месечен срок от предявяване на 
първото искане се прекратява изпълнението на т.1 и т.2 с обратна сила, а разликата 
подлежи на заплащане от данъчно задължените лица в срок до 31 декември 2022г.

5. На основание чл. 60, ал.1 от Административно процесуалния кодекс, Великотърновски 
общински съвет допуска предварително изпълнение на решението, поради 
необходимостта от защита на важни обществени инетереси, тъй като от закъснение на 
изпълнението може да последва значителна или трудно поправима вреда, а именно 
обстоятелството, че разреш енията за  таксиметров превоз на пътници се издават за 
срока посочен от превозвача в заявлението, но не по-късно от края на каледарната

Съгласували:

Снежана Данева - Иванова *
Заместник - кмет „Финанси“

Вежен Пенев
Директор Дирекция “М естни данъци й такси”

КМЕТ НА ОБЩИНА В Е Л И К О Л ^ Д О Ш ^  
ИНЖ. Д-Р ДАНИЕЛ ПАНОД

Инж. Г  алина М аринова 
Главен експерт в Отдел T r f

Изготвил:
Диана Петрова 
Гл. юрисконсулт 
Дирекция “Местни
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Де: Кмета нз Община ведаш  Търн@б@„
Г-н инж. д-р Даниел Пано®

Копие до:
Заместник кмет „Финанси" -  Община Велико Търново 
Г-жа Снежана Данева-Иванова
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Копие до:
Директор т  Дирекция „Бюджет и финанси* -  Община Велиш Търново 
Г-м Мариян Маринов

Копие до:
Директор на Дирекция „Местни данъци и та к т*  -  Община Велиш  Търново 
Г-н Вежен Пенев

От: Таксиметрово сдружение „Боляри" -  Велико Търново 
с ЕИК , адрес на управление: гр. Велико Търново,

Адрес за ковеслдидениив: гр. Велиш  Търново,

УВАЖАЕМИ Г-Н ПАНОВ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОДА,

Във връзка е пацдемичната обстановка в стражата и негативните последствия от нея is 
транспортния бранш на 27.09.2021 година представители на транспортния сектор, 
вклю чително на таксиметровия бранш проведоха в Министерски съвет на Република 
България срещ а с вицепремиера Гълъб Донев и министъра на транспорта Христо 
Алексиев. В тези разговори представителите на правителството поеха конкретни 
ангажименти за облекчаване на таксиметрови® сектор по отнош ение на данъчното 
облагане от общинските администрации с авансов данък та таксиметровата дейност ча 
2022 голина. На представи телите на таксиметровия бранш беше обещано данъчно
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о & к те ш ю 1Ю 1н га п ,ж > и > й 1о то м б е а б 1Ж 1р м а ю »2021  го д и »  -  чр§з ©$вдшг@ © 
« ш и ш  размер т датак® м  дейността, ©вредешт от ж о ш д етелстю го  (ЗШ  тт) 
и шшюемтрад© да ®®вдда©кше бшдаште е дардавш  ерздетш» но ш яш ® , у©даш©@Ш1 © 
m  107 от ею ш щ ш  3жт ш Сшщзшта.

Ш шатаетстм© е тш  Столичен ебащмот смет иредори© мета&вша мершш в зшарт® та 
ш ш ш р ш  §ршш и »  28.1© 2021 та редошага т  сееше юрк<§ решеите ш 
ш и ш ю  данмш обтагш® н® тшшшет^овия бршнн ш 2022. ® СШвдет® Пш ад» 
о§шдаи1Шше сметш вр същ® гя®су©шш ш м ш нш  размер т  д ш ш  ш тшетметром 
дейност ш «едеащи® годен®.

3® разш и от Сефиа и Емвдрв, оетаишгат© общиш © страната не яргдоршаш тодо§ш 
етш-жрюйем мерки спрда© тешшто еютштие т  тшевшстроаш бранш. Към 
тттшм т ш т  M ew ® t o n  Търново штасяша ш ш ш  дш ш  ш  
ш и и и р и  дейност © греда ® еш ш ш  щ  размер 590 лева. С  ю ш щ т  ш м  
Тшашетраа® сдружение JlfflMpss“ ашдарме ш еншга© ©кимаше от етраад Обвдшш® 
2® нраешшто ш® р ш ш к  ш ®шн=кршишо иадтемагам© та тшешютршю €ршта т  
«гашшшн© ш  щж&т та ш еш стрвш  дейност. Toss решеше е м ото ш нрздевд вече 
я т н ш  ш ю н  ш нодшада та документи та юда®»® е® ршрешшшта ш 
ш ш ш р ш  ор§ш$ © ©§вдшша ш 2022 шдш®.

Информираме вв, ч© тж ш ш гром ет брмиш шш Ветите Търново е в го ш в и я  та 
ушегаш в едашш дейстдаа в  ндаю  ш та нациотазга® ши© и© тези вшшрое ш яри штвш 
та бърз отговор ш ршбирше а© яробяем® от страна та ©бшрмсвата адмшшстрадда <шед 
13.12.2021 годиш ще пристигам към ефективни протестни дейеташ в ташщагт ш  
!шрав®т@ ш  ш  щдешетша ш н ш ш ш п  шга-крншшн мерки и© нредовдшсте от 
ж ш а в м и .

О к ш @  адекватен ©ьрт отгоетр от стрше и® Общита Вшмк© Ттрно®® и® вшсташш» 
от ш с по-гор® яробзша, имайки предавд негшша вашшет та таетдае ш ефершт «  
таетшшр©юте уетуга в град® ни.

Д д е  05.12.2021
Софш
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НАЦИОНАЛЕН ТАКСИМЕТРОВ СИНДИКАТ
гр.София, ул.“Дамян Груев“ 20, тел: 0879223736, ntsindikat@abv.bg ^

'i \  !

/ 7
;х.№ ИуС21-200-11 / 04.12.2021 До: Кмета на Община Велико Търново, 

Председател на УС на НСОРБ 
Г-н инж. д-р Даниел Панов

Копие до:
Заместник кмет „Финанси" -  Община
Велико Търново
Г-жа Снежана Данева-Иванова
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Копие до:
Директор на Дирекция „Бюджет и 
финанси" -  Община Велико Търново 
Г-н Мариян Маринов

Копие до:
Директор на Дирекция „Местни данъци и 
такси" -  Община Велико Търново 
Г-н Вежен Пенев

От: СНЦ „Национален таксиметров 
синдикат" ЕИКI !, адрес: гр.
София,

УВАЖАЕМИ Г-Н ПАНОВ,
УВАЖАЕМА Г-ЖА ДАНЕВА-ИВАНОВА,
УВАЖАЕМИ ГОСПОДА,

На 27.09.2021 година при разговори в Министерски съвет на Република България с 
участието на представители на транспортния (в т.ч. таксиметровия) сектор от цялата 
страна вицепремиерът Гълъб Донев и министърът на транспорта, информационните 
технологии и съобщенията Христо Алексиев поеха конкретни ангажименти с оглед 
продължаващата пандемична криза относно облекчаване на таксиметровия сектор по 
отношение на събирания от общинските администрации авансов данък за 
таксиметровата дейност за 2022 година. На таксиметровия бранш беше обещано 
облекчение в размера на авансовия данък за дейността по същия механизъм, който беше
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приложен за предходната 2021 година, регламентиран в чл. 107 от настоящия Закон за 
бюджета, а именно облагане с минималния установен от закона размер на този данък 300 
лева и компенсиране на общинските бюджети от страна на държавата.

В съответствие с това Столичен общински съвет незабавно пристъпи към процедура по 
взимане на съответното решение и на 28.10 2021 на редовната си сесия прие Решение №  
724 за приемане на мерки за подпомагане на таксиметровия бранш за преодоляване на 
икономическите последици от разпространението на COVID-19 и наложените в тази 
връзка ограничения, което прилагаме по-долу.

С тревога забелязваме, че за разлика от Столична община, в останалите общини подобни 
анти-кризисни мерки спрямо тежкото състоятие на таксиметровия бранш не се прилагат. 
Разполагаме с информация, че към настоящия момент в Община Велико Търново се 
събира пълния размер 500 лева на авансовия данък за таксиметрова дейност. С 
настоящото апелираме за спешно внимание от Ваша страна по отношение на приемането 
на решение от Община Велико Търново за анти-кризисно подпомагане на таксиметровия 
бранш по отношение на данъка за таксиметрова дейност. Спешността на това решение 
се налага и от вече започналата кампания за издаване на разрешенията за  таксиметров 
превоз в общината за 2022 година.

Информираме ви, че таксиметровият бранш е в протестна готовност на национално ниво 
по този въпрос и при липса на бърз отговор и разбиране по проблема от страна на 
общинската администрация след 13.12.2021 година ще отстояваме правото си на 
адекватни икономически мерки по предвидените от закона начини, в т.ч. и чрез 
организирането на безсрочни протестни действия на територията на Община Велико 
Търново.

Очакваме бързата реакция на Община Велико Търново по поставения по-горе проблем и 
адекватното му разрешаване, предвид важността му за голям брой работещи на 
територията на града. ^

Дата: 03.12.2021 
София

С уважение-
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